[image: image1.emf]

PROJETO DE LEI Nº 126, DE 2022

Declara de utilidade pública A Associação Solidária Cristo o Libertador, sediada no município de Guarulhos.
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:
Artigo 1º - É declarado de utilidade pública a "A Associação Solidária Cristo o Libertador”, sediada no município de Guarulhos.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
JUSTIFICATIVA
A Associação Solidária Cristo o Libertador é uma ONG - Organização não Governamental -, sem fins lucrativos, criada em 2015 com o objetivo de atender adolescentes, adultos e famílias socialmente excluídas ou sob riscos de exclusão social com programas de capacitação e inclusão produtiva no município de Guarulhos.
A Associação Solidária Cristo o Libertador presta relevantes serviços a todas comunidades do município de Guarulhos sendo de suma importância na busca de pela dignidade de todos os seus atendidos.
Sala das Sessões, em 17/3/2022.
a) Caio França – PSB

[image: image1.emf]